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ANNONSE

Debatt Kort sagt

Hvorfor «pilleskam»?

Publisert: 25.08.2023 05:00

Dette er et debattinnlegg. Eventuelle meninger i teksten står for skribentens regning.
Hvis du ønsker å delta i debatten, kan du lese hvordan her.

Nyhetsbrev: Se lese høre gjøre
Få de mest interessante anmeldelsene og debattene rett i
innboksen.

Etter en overveldende mengde negative tilbakemeldinger på
kronikken om «pilleskam» konkluderer Norsk psykiatrisk forening
med at tilbakemeldingene illustrerer behovet for kronikken. Var det
ikke det vi sa? Flyter hun, så er hun en heks.

Ingen av debattantene har imidlertid påstått at pasienter bør
skamme seg over medikamentell behandling. Alle debattantene er
tvert imot skjønt enige om at medisiner bør tilbys ved alvorlige
psykiske lidelser. Alle debattantene er også enige om at medisiner
ikke alltid er løsningen.

Foreningen står likevel fast på sitt: Samfunnet lider av «pilleskam»!

Begrepet er tendensiøst. Foreningen tar seg ikke engang bryet med
å begrunne fenomenet faglig.

Jeg spør derfor én siste gang: Hvilken vitenskapelig dokumentasjon
har vi på at «pilleskam» faktisk fører til redusert etterlevelse av
medikamentell behandling og derfor er et alvorlig
samfunnsproblem?

Hvorfor er det akkurat skammen som gjør at pasientene ikke vil ta
medisinene sine? Kan det ikke like gjerne dreie seg om et informert,
manglende samtykke, en dårlig behandlingsallianse eller andre
mulige forklaringer?

Disse spørsmålene unnlater foreningen konsekvent å svare på og
fremstår litt som en bilselger som beskylder miljøbevegelsen for
«bilskam», når årsakene til at nybilsalget synker i virkeligheten
handler om økonomi, ikke om skam.

Rune Flaaten Bjørk, psykologspesialist i Bup, førstelektor, phd,
Psykologisk institutt, Universitetet i Oslo
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Rett og rimelig at det er et politisk
ansvar å legge ned studiesteder

Mest lest akkurat nå
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I natt ble det tatt fengslingsfoto av Trump. En ny måling kan være
illevarslende for ham.
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Er det ingen voksne hjemme?

A-magasinet I går 20:36

Brødrene ble utsatt for overgrep. Dette er den ukjente historien om
arbeidsgruppen for pedofile i Norge.
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En kort melding vekker stor oppsikt. Ekspert mener den kan avsløre
hvem som sto bak flystyrten.
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Han var Donald Trumps nærmeste rådgiver i Det hvite hus. Nå kan
han bli Trumps største problem.
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